

4145

D-8

Dnia: 9.III.1971r.

Kronika sportowa

=====

Jak już pokrótce informowaliśmy, w Bydgoszczy odbyło się w niedzielę zebranie sprawozdawcze Bydgoskiego Okręgowego Związku Kolarskiego. Miało uroczysty charakter, gdyż odbywało się w ramach obchodów 50-lecia Polskiego Związku Kolarskiego. W pierwszej części zebrania ~~odczytano przebieg~~ ^{Zapoznanie uczestników} bogatej historii pomorskiego kolarstwa. Dzięki ofiarnym działaczom, dyscyplina ta zajmuje wysoką pozycję w polskim ruchu sportowym. W roku ubiegłym kolarze ^{woj. bydg.} nasi mieli wiele sukcesów do zanotowania. Toruński Ludowy Klub Kolarski "Agromel" zdobył drużynowe mistrzostwo Polski, w ogólnopolskim wyścigu po ziemi bydgoskiej ^{z wyścigu} (po raz pierwszy w roku ubiegłym bydgoszczanin - reprezentant Klubu Sportowego "Pafaro" Wilczyński, ~~zajął pierwsze miejsce.~~

W czasie zebrania odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń i dyplomów zasłużonym działaczom Związku Kolarskiego, a na zakończenie Prezes Okręgowego Związku Kolarskiego - zasłużony działacz kultury fizycznej - Józef Dąbrowski, odpowiadał na liczne pytania, dotyczące planów pracy na rok bieżący.

Skoro mowa o sporcie kolarskim wypada ^{podkreślić i poinformować} ~~poświęcić kilka uwag~~ przygotowania do zbliżającego się XXIV Wyścigu Pokoju. ~~Jak wiemy~~ kolarze nasi, objęci przygotowaniami, rozpoczęli cykl startów w cieplejszych krajach. W dalszym ciągu opiekę nad ^{naszymi} ~~naszymi~~ reprezentantami sprawuje trener - Henryk Łaska. Wyjechało siedmiu zawodników. Do grupy tej dołączą w najbliższych dniach jeszcze trzech kolarze. Tak więc do Wyścigu Pokoju przygotowują się: Czechowski, Szurkowski, Górski, Hanusik, Matusiak, Mikołajczyk, Stachura, Kaczmarek, ^KSzeszowiec i Stec.

W dniu 16 bieżącego miesiąca wystartują wszyscy do 12-^{to}etapowego wyścigu dookoła Algerii. W kwietniu natomiast reprezentanci nasi uczestniczyć będą w wyścigach szosowych w Maroku, a następnie we Francji, po czym ustalona zostanie ^{szkół} drużyna na Wyścig Pokoju.

x x x

Zbliża się sezon dyscyplin sportowych, uprawianych w miesiącach letnich. To też duże zainteresowanie i budzą ^{też} przygotowania do spotkań mistrzowskich drużyn żużlowych I-szej ligi. Pierwsza kolejka spotkań w tej klasie odbędzie się już w dniu 4-tym kwietnia. Żużlowcy "Polonii" wyjadą do Opoli, gdzie zmierzą swe siły z tamt. "Kolejarzem". W Bydgoszczy zawodnicy "Polonii" zaprezentują się własnej publiczności w dniu 15 kwietnia, ^{bowiem} (Rozegrany zostanie ^{Wtedy} turniej indywidualny o "Złoty Kask". Natomiast pierwsze spotkanie o ^{wskazanie punktów} mistrzostwo ligi na własnym stadionie, poloniści rozegrają 25 kwietnia, ~~kiedy to spotkają się z drużynowym mistrzem Polski ROW-em z Rybnika.~~

x x x

Organizowane są na terenie naszego województwa sekcje kulturalistyki. W Bydgoszczy istnieje od kilku lat ognisko TKKF "Kulturysta". Prowadzi ono z powodzeniem zajęcia z młodzieżą, pragnącą zdobyć jak najlepsze ~~warunki~~ przygotowanie do uprawiania różnych dyscyplin sportowych. ~~Zdobyć piękną sylwetkę wysportowanego młodzieńca - to główny cel działaczy kulturystyki.~~ Ostatnio w Toruniu powstała sekcja kulturystyki. Przyjęła ona nazwę "Hadesi" i skupia 85 młodych mężczyzn. W maju roku bieżącego sekcja ~~ta~~ zamierza przystąpić do zorganizowania mistrzostw Polski Północnej w kulturystyce.

x x x